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KEPUTUSAN KEPALA DINAS PERHUBUNGAN 

KABUPATEN BALANGAN 
NOMOR  : 800 /    / DISHUB-BLG/2023 

 
TENTANG 

INOVASI SIPELAN MARKIR (Pelayanan Permohonan Pengamanan dan 
Pengaturan Parkir) 

 

 
KEPALA DINAS PERHUBUNGAN 

KABUPATEN BALANGAN 

 
Menimbang : a. Bahwa untuk meningkatkan kinerja perlu adanya ide ide 

yang kreatif dalam pelayanan angkutan di kabupaten 
Balangan. 

  b. Bahwa berkenaan dengan huruf a diatas, perlu ditetapkan 

dengan  surat Keputusan Kepala Dinas Perhubungan 
Kabupaten Balangan. 

 

Mengingat : 1.  Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 2 Tahun 2003 
tentang Pembentukan Kabupaten Tanah Bumbu dan 

Kabupaten Balangan di Propinsi Kalimantan Selatan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 
22, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

4265); 
 

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 32 Tahun 2004, 
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Tahun 2004 
Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4437) sebagaimana telah diubah beberapakali, 
terakhir dengan Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 
12 Tahun 2008 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-

Undang Republik Indonesia Nomor 32 tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4844); 

 

3. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan 
Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintah Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 
126, TambahanLembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
3637); 

 
4. Undang-Undang Nomor 22 Tahun 2009 Tentang Lalu Lintas 

dan Angkutan Jalan 

 
5. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007  tentang 

Pembagian Urusan Pemerintahan antara Pemerintah, 
Pemerintah Daerah Propinsi dan Pemerintah Daerah 
Kabupaten/Kota (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2007 Nomor 82, TambahanLembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4737); 
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MEMUTUSKAN 
 
Menetapkan : 

 
KESATU :   Inovasi SIPELAN MARKIR (Pelayanan Permohonan 

Pengamanan dan Pengaturan Parkir) 

 
KEDUA :   Inovasi SIPELAN MARKIR merupakan inovasi dari Bidang 

Prasarana dan Keselamatan Sub Bidang Prasarana Dinas 
Perhubungan Kabupaten Balangan sebagaimana tercantum 
dalam Lampiran I Surat Keputusan Kepala Dinas 

Perhubungan Kabupaten Balangan 
 
KETIGA : Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan. 

 
 

 
        
 

      
                            Ditetapkan di  : Paringin  
 Pada Tanggal : 27 Juli 2023 
 

  
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Lampiran I Surat Keputusan Kepala Dinas Perhubungan 
No. 800/      / DISHUB-BLG/2023 
Tanggal 27 Juli 2023 
 
 

   

TIM INOVASI SIPELAN MARKIR  

(Pelayanan Permohonan Pengamanan dan Pengaturan Parkir) 
DINAS PERHUBUNGAN 

KABUPATEN BALANGAN TAHUN 2023 
 

 

 

 

 
     

 

 
                               Ditetapkan di  : Paringin  
 Pada Tanggal : 27 Juli 2023 
 

  

 
 
 

 
 

 
  

NO PROGRAM 
INOVASI Penanggung jawab 

1. 
Program Pengamanan  

Dan Pengaturan 

Parkir 

SIPELAN MARKIR 
(Pelayanan Permohonan 

Pengamanan dan 

Pengaturan Parkir) 

Ifni Khusnul Latifah, A.Md.Tra 



 
Lampiran I Surat Keputusan Kepala Dinas Perhubungan 
No. 800 /        / DISHUB-BLG/2023 
Tanggal 27 Juli 2023 
 
 
   

TIM INOVASI SIPELAN MARKIR  
(Pelayanan Permohonan Pengamanan dan Pengaturan Parkir) 

DINAS PERHUBUNGAN 
KABUPATEN BALANGAN TAHUN 2023 

 
 

NO NAMA 
JABATAN 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

17. 

18. 

19. 

20. 

21. 

22. 

23. 

Drs. H. Musa, M.AP 

Nurhilalliyah, SKM, MM 

Rahmadi, S.Sos 

Rosma Hilda, ST 

Sri Wahyuningsih, SE, MM 

Umar Syarif, S.Sos 

Ares Kusmawandy, ST  

Akhmadi 

Fahriati, S.Pd 

Antung Maretha Sari, S.AP 

Muhammad Ika Januar P., SE 

Ifni Khusnul Latifah, A.Md. Tra 

Ridhayatullah 

Sahlianor 

Rahmat Hidayat 

M. Riyadi 

Hayatullah 

M. Rifki Mubarak 

Wendy Sofia 

Norlaily Rezekia 

Siti Rahmah, S.Sos 

Lisdawati 

Siti Alya Octa Saberina 

Kepala Dinas Perhubungan 

Sekretaris Dinas Perhubungan 

Kepala Bidang Lalu Lintas dan Angkutan 

Kepala Bidang Prasarana dan Keselamatan 

Kepala Sub Bagian Perencanaan dan Keuangan 

JF Analis Kebijakan Ahli Muda 

JF Analis Kebijakan Ahli Muda 

Pengadministrasi Keuangan 

Penyusun Rencana dan Kegiatan 

Pengawas Keselamatan Darat 

Pengawas Angkutan dan Terminal 

Pengolah Data dan Informasi 

Teknisi Survey Lalu Lintas Jalan 

Teknisi Survey Lalu Lintas Jalan 

Teknisi Survey Lalu Lintas Jalan 

Teknisi Survey Lalu Lintas Jalan 

Teknisi Survey Lalu Lintas Jalan 

Admin Bidang Prasarana dan Keselamatan 

Admin Bidang Prasarana dan Keselamatan 

Admin Bidang Prasarana dan Keselamatan 

Admin Bidang Prasarana dan Keselamatan 

Admin Bidang Prasarana dan Keselamatan 

Admin Bidang Prasarana dan Keselamatan 



 

 

 
                              Ditetapkan di  : Paringin  
 Pada Tanggal :  27 Juli 2023 
 

  

 
                               

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

  
 

 

24. 

25. 

26. 

27. 

28. 

29. 

30. 

31. 

Marthadinata 

M. Noor Ichwan 

Safruniansyah 

Akhmad Rijali 

Dayattullah 

Syarifuddin 

Ikhsan Setiadi 

M. Arsyad 

Staf Sub Bagian Parkir 

Staf Sub Bagian Parkir 

Staf Sub Bagian Parkir 

Staf Sub Bagian Parkir 

Staf Sub Bagian Parkir 

Staf Sub Bagian Parkir 

Staf Sub Bagian Parkir 

Staf Sub Bagian Parkir 


